Постановление администрации Шемуршинского  муниципального округа «29» января 2024

№54 О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики

               В соответствии  с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24

января  2024 г. № 12 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений

Чувашской Республики» администрация  Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики постановляет:

1. Повысить с 1 января 2024 г. на 8,5 процентов рекомендуемые минимальные размеры

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, установленные отраслевыми

положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений  Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики, утвержденными администрацией Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики.

2. Руководителям муниципальных учреждений  Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики с 1 января  2024 г. обеспечить повышение окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников на 8,5 процентов.

            При повышении окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,

осуществлять в пределах средств бюджета Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики на 2024 год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики.

4. Рекомендовать главным распорядителям принять нормативные правовые акты,

предусматривающие повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений с 1 января

2024 г. на 8,5 процентов.

           5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава Шемуршинского

Муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                         С.А. Галкин

ВЕСТИ

Шемуршинского
муниципального округа

Выпуск № 10 от 29 января  2024 года

Периодическое

печатное издание
администрации
Шемуршинского
муниципального

округа Чувашской
Республики

Издается с 20 декабря 2022 года

garantf1://17536331.0/

   Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской

Республики от «29» января 2024 г. № 60  Об утверждении предельного размера стоимости услуг в

соответствии с гарантированным перечнем услуг по погребению на 2024 год

 В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле» администрация Шемуршинского муниципального округа района

постановляет:

 1. Утвердить предельный размер стоимости услуг в соответствии с гарантированным

перечнем услуг по погребению на 2024 год согласно приложению, с 01 февраля 2024 года.

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Шемуршинского

муниципального округа Чувашской Республики от 27 января 2023 г. № 51 «Об утверждении

предельного размера стоимости услуг в соответствии с гарантированным перечнем услуг по

погребению на 2023 год».

 4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2024 года.

Глава Шемуршинского

муниципального округа            С.А.Галкин

Утвержден

           постановлением администрации

Шемуршинского муниципального

округа Чувашской Республики

   от «29» января 2024 г. № 60

(Приложение)

Стоимость услуг,

предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на 2024 год

№

п/п

Гарантированный перечень услуг Стоимость,

рублей

1 Оформление документов, необходимых для погребения (комплект) 72,72

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых

для погребения

5650,80

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1045,48

4 Погребение 1601,20

 Стоимость услуг, всего 8370,20

Периодическое печатное издание

«ВЕСТИ Шемуршинского

мунициапльного округа»
Учредитель: Администрация

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика,

с.Шемурша, ул.Советская, д.8

тел. (83546)2-32-48

e-mail: shemur@cap.ru

Электронная версия на сайте:

http://www.shemur.cap.ru

Распространяется на территории

Шемуршинского муниципального округа

Чувашской Республики.

БЕСПЛАТНО.

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов

http://www.shemur.cap.ru/